АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                               от 9 июня 2017 года № 419-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельно – имущественных отношений на территории Ленского района
на 2015 – 2018 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением  Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014  № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие земельно – имущественных отношений на территории Ленского района на 2015 – 2018 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный  район» от 31.10.2014  № 579-н (в редакции  от 09.12.2014 № 629-н, от 03.02.2015 № 46-н, от 28.09.2015 № 447-н, от 09.11.2015 № 526-н, от 02.12.2015 № 571-н, от 30.12.2015 № 641-н, от 09.02.2016 № 66-н, от 03.03.2016 № 131-н, от 27.04.2016 № 253-н, от 05.08.2016 № 450-н, от 12.10.2016 № 578-н, от 09.12.2016 № 697-н, от 22.12.2016 г. № 726 – н, от 30.12.2016 г № 750 – н, от 20.02.2017 г № 129-н, 30.03.2017 г. № 225; от 12.05.2017 г. №354-н) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к подпрограмме №3 « Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных домов МО « Ленский муниципальный район» на 2017 год» и подпрограмме №4 « Благоустройство территорий общего пользования МО « Ленский муниципальный район» на 2017 год» муниципальной Программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. В Приложении №2 к подпрограмме №3 « Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов МО « Ленский муниципальный район » на 2017 год» и подпрограмме №4  « Благоустройство территорий общего пользования МО « Ленский муниципальный район» на 2017 год» муниципальной Программы дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, софинансируемых за счет средств субсидии дополнить пунктом следующего содержания:

« Иные виды работ»;
1.3. Приложение № 6 к подпрограмме №3 « Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов МО « Ленский муниципальный район» на 2017 год» и подпрограмме №4 « Благоустройство территорий общего пользования МО « Ленский муниципальный район » на 2017 год» муниципальной Программы  изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.4. В разделе VI таблицу « Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам»  изложить в следующей редакции :

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	12379,9
	267,8
	3413,3
	6201,1
	2497,7

	в том числе :

	областной бюджет
	590,9
	95
	0
	400,9
	95

	Бюджет  МО                « Ленский муниципальный район»
	9497,1
	172,8
	 3413,3
	3508,3
	2402,7

	Бюджеты поселений
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	Федеральный бюджет
	2271,9
	0
	0
	2271,9
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	8733,0
	0
	3327,0
	3508,3
	1897,7

	В том числе :

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	8733,0
	0
	3327,0
	3508,3
	1897,7

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	954,1
	267,8
	86,3
	0
	600

	В том числе :

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	190
	95
	0
	0
	95

	Муниципальный бюджет
	764,1
	172,8
	86,3
	0
	505

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	1795,2
	0
	0
	1795,2
	0

	В том числе :

	Федеральный бюджет
	1514,6
	0
	0
	1514,6
	0

	Областной бюджет
	267,3
	0
	0
	       267,3
	0

	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	13,3
	0
	0
	13,3
	0

	Подпрограмма № 4
	897,6
	0
	0
	897,6
	0

	В том числе :

	Федеральный бюджет
	757,3
	0
	0
	757,3
	0

	Областной бюджет
	133,6
	0
	0
	133,6
	0

	Муниципальный бюджет

	Бюджет поселений
	6,7
	0

	6,7
	0

          2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на Интернет – сайте  Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»
                            А.Г.Торков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Постановлению Администрации

МО « Ленский  муниципальный район»

 от 9 июня 2017 года № 419-н

Приложение № 1

 к  подпрограмме №3

 «Благоустройство  дворовых

территорий многоквартирных домов

МО «Ленского муниципального  района»

на 2017 год»

и подпрограмме  №4

 «Благоустройство территорий

 общего пользования

МО «Ленского  муниципального района»

 на 2017 год» муниципальной

программы « Развитие земельно-

 имущественных  отношений на территории

Ленского района  на 2015-2018 годы»
Минимальный перечень

видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, софинансируемых за счет

средств субсидии

Ремонт дворовых проездов

Обеспечение освещения дворовых территорий

Установка скамеек

Установка урн.

ВИЗУАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, сформированный, исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий

1.Ремонт  дворовых проездов

[image: image1.emf]
2. Обеспечение освещения дворовых территорий

[image: image2.emf]
3.Скамья

[image: image4.emf]
4.Урна

[image: image3.emf]
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

 к Постановлению Администрации

МО « Ленский  муниципальный район»

 от 9 июня 2017 года № 419-н

Приложение № 6

к  подпрограмме №3

 «Благоустройство  дворовых

территорий многоквартирных домов

МО «Ленского муниципального  района»

на 2017 год»

и подпрограмме  №4

 «Благоустройство территорий

 общего пользования

МО «Ленского  муниципального района»

 на 2017 год» муниципальной

программы « Развитие земельно-

 имущественных  отношений на территории

Ленского района  на 2015-2018 годы»
Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав  минимального  и дополнительного перечней таких  работ
Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству, входящих в минимальный перечень работ

	№

п/п
	Наименование работ по благоустройству
	Единица измерения
	Стоимость единицы, руб.

	1
	Ремонт дворовых проездов
	 1 Кв.м.
	1350,66

	2
	Обеспечение освещения дворовых территорий
	Шт.
	19267,27

	3
	Установка  скамеек
	Шт.
	11546,00

	4
	Установка урн
	Шт.
	4284,00

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству, входящих в дополнительный  перечень работ

	№

п/п
	Наименование работ по благоустройству
	Единица измерения
	Стоимость единицы, рублей

	1
	Проезд к территориям, прилегающим к МКД

	Кв.м
	1350,66

	2
	Обустройство тротуаров, мостовых (в том числе тротуарной плиткой)
	Кв.м
	1190,77

	3
	Установка   бордюрных камней
	м.
	1462,00

	4
	 Установка песочниц
	Шт.
	20000,00

	5
	Установка качелей
	Шт.
	28576,00

	6
	Устройство гостевой стоянки (автомобильные парковки)
	Кв.м.
	1350,00

	7
	Освещение детских и спортивных площадок
	Шт.
	3551,71

	8
	Оборудование детской (игровой) площадки
	комплекс
	125400,00

	9
	Оборудование спортивной площадки
	комплекс
	113200,00

	10
	Озеленение территории (деревья, кустарники, клумбы)
	Кв.м.
	1020,00

	11
	Газонные ограждения, декоративные ограждения для клумб
	кв.м.
	1765,36

	12
	Обрезка деревьев и кустов
	Шт.
	635,00

	13
	Уборка сухостойных деревьев
	Шт.
	2694,09

	14
	Демонтаж хозяйственных построек (в т.ч. сараев) и строительство сараев
	Кв.м.
	1444,47

	15
	Устройство хозяйственно-бытовых площадок для установки контейнеров-мусоросборников
	Кв.м
	964,00

	16
	Отсыпка дворовой территории (выравнивание) щебнем, песчано-гравийной смесью
	Куб.м.
	1479,00

	17
	Устройство площадок для выгула животных
	Кв.м.
	2600,00

	18
	Велопарковки
	1 место
	2000,00

PAGE